
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Zvýšení protipovodňové ochrany města – ul. U Hrůbků“ – 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1 
 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

 

 

Dotaz č. 1 

Pro zpracování nabídky Vás žádáme v SO 202 o upřesnění parametrů ložisek (na každé ložisko 
zvlášť)  a jelikož jsou ložiska vyráběna dle EN1337, prosím uvádět hodnoty dle EUROCODU 
v návrhových hodnotách : 
-   svislá síla  FZmax a FZmin  
-   vodorovná síla H podélná a příčná 
-   celkové podélné a příčné posuny 
-   pootočení v mrad – pokud se požaduje 
-   případně další požadavky na ložiska 

 

 
Odpověď: 

V rámci projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) byl vypracován statický výpočet (viz. 
odst. 7.3. přílohy č.18 SO 202), ve kterém jsou spočteny hodnoty pro návrh ložisek – tzn. max. 
svislá síla a max. vodorovná síla. Na tyto dvě hodnoty byla navržena velikost hrncového ložiska. 
Konkrétně: max. svislá síla je 1115 kN, max. vodorovná síla je 125 kN, navrženo ložisko pro sílu 
1500 kN (viz. odst. 7.3 Statického výpočtu). Navržená velikost ložisek je také uvedena ve 
výkresových přílohách DPS. Max. vodorovný posun pohyblivých ložisek je stejný jako dimenze 
mostních závěrů ±15mm – viz. odst.8. Statického výpočtu. 

V požadavcích na obsah smlouvy (čl. II. odst. 10.) – v příloze č. 1 Zadávací dokumentace  je 
stanoveno, že „Projektová dokumentace pro provádění stavby uvedená v odst. 1. tohoto článku 
smlouvy nenahrazuje výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost 
zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na vlastní náklady.“ K tomuto uvádíme, že po 
výběru zhotovitele stavby bude jím před zahájením stavby, v případě nutnosti, zpracována výrobní 
dokumentace. V tomto typu dokumentace již budou přesně určeny materiály a výrobky, které bude 
chtít zhotovitel stavby zapracovat do stavby – tzn. konkrétní typ ložisek. 

 

   

   
 Profil zadavatele  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/240218/15/ZFUN/Cup 
Sp. zn.: S-SMO/083456/15/ZFUN/3 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Cuperová 
Telefon: +420 599 443 339 
Fax:  
E-mail: acuperova@ostrava.cz 

  
Datum: 8. 7. 2015 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Pro informaci dále uvádíme, že min. hodnota zatížení ložiska je v soustavě URS udávána 2500 kN – 
bylo použito, viz pol. č. 55. Vyhláška č.230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, nepředepisuje, jak podrobně mají být specifikována ložiska v rozpočtu stavby. 
Přesto jsou specifikace ložisek v rozpočtu dostatečně uvedeny – viz pol. č. 56 a 57. 
 
 
 
 

 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 
zastupující vedoucí odboru  
veřejných zakázek, externího  
financování, kapitálových účastí  
a sdruženého nákupu 
 
 
 

 
 
 


		2015-07-09T09:42:08+0200




